金及基本预备费的情形，剩余

50,000.00 万元用于补充流动资金。

（四）募集资金用于收购资产的，如本次发行

董事会前已完成资产过户登记，本次募集资金

用途视为补充流动资金；如本次发行董事会前

尚未完成资产过户登记，本次募集资金用途视为

收购资产。

不适用。公司本次募投项目不用于收

购资产。

（五）上市公司应当披露本次募集资金中资本

性支出、非资本性支出构成以及补充流动资金

占募集资金的比例，并结合公司业务规模、业

务增长情况、现金流状况、资产构成及资金占

用情况，论证说明本次补充流动资金的原因及规

模的合理性。

符合该条款规定。公司已于相关申请

文件中披露本次募集资金中资本性

支出、非资本性支出构成以及补充流

动资金占募集资金的比例。

7-1-47

问题 2、关于前次募投项目

请发行人说明：（1）前次募投项目的最新实施进度，对比说明本次募投项

目与前次募投项目的区别及联系，是否存在重复建设；（2）前次募投项目多次

变更投向或实施主体的原因及合理性，前次募集资金用途变更前后，非资本性

支出占比情况；（3）结合前募项目产品市场环境、竞争情况、订单及实现情况

等，说明部分前募项目效益不达预期的原因，实施环境是否发生重大不利变化，

是否将对本次募投项目实施产生影响。请保荐机构进行核查并发表明确意见。

请保荐机构及申报会计师根据《监管规则适用指引—发行类第 7 号》第 6 条对

问题（3）进行核查并发表明确意见。

回复：

一、前次募投项目的最新实施进度，对比说明本次募投项目与前次募投项

目的区别及联系，是否存在重复建设

（一）前次募投项目的最新实施进度

公司于 2023 年 3 月 17 日召开 2023 年第一次临时股东大会审议通过了《关

于部分募投项目延期及变更部分募投项目资金用途的议案》，2024 年 6 月 20 日

召开 2023 年年度股东大会审议通过了《关于变更募投项目的议案》，2025 年 3

月 13 日召开 2025 年第一次临时股东大会审议通过了《关于变更部分募投项目

资金用途的议案》，截至 2025 年 6 月 30 日，公司变更后募投项目最新建设进度

如下：

单位：万元

序

号
项目名称

项目投资总

额

变更前拟投

入募集资金

金额

变更后拟投入

募集资金金额

截至 2025 年 6

月 30 日累计

投入募集资金

金额

建设

进度

预计完成

时间

1
酚醛高端复合材料及

树脂配套扩产项目
91,847.00 91,847.00 91,847.00 92,076.80 100.00% 已结项

2

铸造用陶瓷过滤器、

冒口生产线自动化改

造及扩产项目

14,414.00 14,414.00 1,715.45 1,715.45 100.00%
已变更并

结项

3 高端电子化学品项目 15,230.00 15,230.00 5,440.67 5,440.67 100.00%
已变更并

结项

4
年产 1000 吨官能化

聚苯醚项目
16,053.00 - 15,096.17 12,768.94 84.58% 已结项

5 年产 3000 吨功能糖 4,060.00 - 2,978.04 2,889.92 97.04% 已结项

7-1-48

项目

6
先进材料创新基地项

目
29,367.00 - 16,948.63 2,195.76 12.96%

2026 年 3

月 31 日

7 补充流动资金 47,941.17 47,941.17 50,588.92 50,588.92 100.00% 已完成

 合计 218,912.17 169,432.17 184,614.88 167,676.46

注 1：年产 1000 吨官能化聚苯醚项目、年产 3000 吨功能糖项目、先进材料创新基地项

目为变更后新增项目，不涉及变更前拟投入的募集资金金额

注 2：建设进度=截至 2025 年 6 月 30 日累计投入募集资金金额/变更后拟投入募集资金

金额

注 3：酚醛高端复合材料及树脂配套扩产项目已经完成建设及结项，截至 2025 年 6 月

30 日累计投入募集资金金额大于变更后拟投入募集资金金额，超出投入的 229.80 万元为募

集资金利息

注 4：年产 1000 吨官能化聚苯醚项目、年产 3000 吨功能糖项目均于 2024 年完工转固，

剩余部分尾款尚未支付

截至 2025 年 6 月 30 日，上述募投项目中：酚醛高端复合材料及树脂配套扩

产项目、铸造用陶瓷过滤器、冒口生产线自动化改造及扩产项目、高端电子化学

品项目、年产 1000 吨官能化聚苯醚项目、年产 3000 吨功能糖项目已结项。先进

材料创新基地项目正在建设中，预计完工时间 2026 年 3 月 31 日。

公司前次募投项目均按照实施计划有序推进，进展均在预计完成时间内，符

合预期，项目实施不存在重大不确定性。

（二）本次募投项目与前次募投项目的区别及联系，是否存在重复建设

[…]

补充流动资金项目 用于补充公司营运资金

本次募投项目与前次募投项目的主要产品存在较大差异，分别集中于公司不

同的业务板块，前次募投项目与本次募投项目没有直接联系，不存在重复建设的

情况。

二、前次募投项目多次变更投向或实施主体的原因及合理性，前次募集资

金用途变更前后，非资本性支出占比情况

（一）前次募投项目多次变更投向或实施主体的原因及合理性

公司前次募投项目分别在 2023 年、2024 年及 2025 年进行了变更，具体情

况如下：

1、2023 年变更

公司于 2023 年 3 月 1 日召开第九届董事会第十二次会议及第九届监事会第

十一次会议，2023 年 3 月 17 日召开 2023 年第一次临时股东大会审议通过了《关

于部分募投项目延期及变更部分募投项目资金用途的议案》，新增年产 1000 吨官

能化聚苯醚项目和年产 3000 吨功能糖项目。为适应公司生产经营及未来发展的

需要，提高募集资金使用效益，同时考虑市场需求及后续项目投产及产能释放等

因素，公司决定：

将 2021 年首次公开发行股票募集资金投资项目“铸造用陶瓷过滤器、冒口

生产线自动化改造及扩产项目”使用的募集资金由 14,414.00 万元调减至 1,715.45

万元，并对该项目结项，调减的募集资金 12,698.55 万元及利息收入 132.43 万元

7-1-50

投入建设“年产1000吨官能化聚苯醚项目”，实际转出日利息收入金额高于132.43

万元的部分补充流动资金，实施主体由公司控股子公司济南圣泉倍进陶瓷过滤器

有限公司变更为公司控股子公司山东圣泉新材料股份有限公司。“年产 1000 吨官

能化聚苯醚项目”计划总投资约 16,053.00 万元，建设期为 18 个月，不足部分以

公司以自有资金或自筹资金投入。

结项募投项目“高端电子化学品项目”，截至 2023 年 2 月 23 日，“高端电子

化学品项目”累计使用募集资金 5,440.67 万元，结余募集资金及利息收入共计

9,921.99 万元（最终利息收入的实际金额以资金转出当日金额为准）。本项目尚

未支付的部分合同尾款及质保金，公司将使用自有资金支付。将尚未使用的募集

资金中的 3,222.02 万元投入建设“年产 1000 吨官能化聚苯醚项目”，将 4,060.00

万元投入建设“年产 3000 吨功能糖项目”，其他剩余募集资金永久性补充流动资

金。

本次募投项目变更前后情况如下：

单位：万元

序

号
项目名称

拟投入募集资金金额

变更前 变更后 变更情况

1 酚醛高端复合材料及树脂配套扩产项目 91,847.00 91,847.00 -

2
铸造用陶瓷过滤器、冒口生产线自动化改造

及扩产项目
14,414.00 1,715.45 -12,698.55

3 科创中心建设项目 14,551.14 14,551.14 -

4 高端电子化学品项目 15,230.00 5,440.67 -9,789.33

5 补充流动资金 47,941.17 50,588.92 +2,647.75

6 年产 1000 吨官能化聚苯醚项目 - 16,053.00 +16,053.00

7 年产 3000 吨功能糖项目 - 4,060.00 +4,060.00

公司前次募投项目变更的具体原因及合理性如下：

（1）铸造用陶瓷过滤器、冒口生产线自动化改造及扩产项目

“铸造用陶瓷过滤器、冒口生产线自动化改造及扩产项目”，主要是对现有

陶瓷过滤器及冒口生产线改造升级，新增部分自动化及环保设备，以增加装置产

能，提高生产自动化、智能化水平。铸造用陶瓷过滤器、冒口行业相对小众，规

模较大的厂商主要是公司及英国福士科（FOSECO），该项目计划的自动化改造

设备一般需定制，因技术测试未达预期，叠加前期经济环境下行等因素影响，投

7-1-51

入较慢。

为适应公司生产经营及未来发展的需要，提高募集资金使用效益，同时考虑

市场需求及后续项目投产及产能释放等因素，公司将“铸造用陶瓷过滤器、冒口

生产线自动化改造及扩产项目”使用的募集资金由 14,414.00 万元调减至 1,715.45

万元，调减的募集资金 12,698.55万元及利息收入 132.43万元投入建设“年产 1000

吨官能化聚苯醚项目”。

（2）高端电子化学品项目

“高端电子化学品项目”项目产品包括特种环氧树脂、液体酚醛电子树脂、

苯氧树脂和含磷环氧树脂等。该项目拟使用的募集资金 15,230.00 万元，截至 2023

[…]

人才培养、合作交流、成果转化、技术推广综合科研平台。近年来，随着公司的

不断发展，对科创中心有了更高的要求，在厂区内建设科创中心具有一定的局限

性，厂区位于章丘区刁镇街道，距离章丘城区、济南市区过远，不利于引进高端

人才。受厂区内空间限制，未来难以最大程度集约化公司管理。现厂区内集团办

公楼设施老旧，空间紧张，为适应未来发展，公司计划建设“圣泉集团总部科创

中心”项目，集总部办公、科技研发、企业形象展示功能于一体。项目地址位于

章丘区双山街道经十东路南侧，紧邻的济南轨道交通 8 号线正在建设中，预计

2025 年通车，通车后将大幅降低章丘与济南主城区的通勤成本，极大的促进章

丘区与主城区间的交流。“圣泉集团总部科创中心”项目具有更高的发展潜力，

更能满足公司的发展需求，因此公司计划将原募投项目“科创中心建设项目”变

更为“圣泉集团总部科创中心”项目。

通过新项目的建设，公司将扩大现有研发空间、配备更多的研发及检测设备，

随着研发环境的改善、先进软硬件的配置，公司将创造更为优越的研发创新环境，

吸引更多的高端人才加盟，进一步提升公司的研发实力,推动科技创新,在市场竞

争中取得持续的竞争优势。通过本项目的实施，有效改善办公条件，提升综合管

理水平，促进企业自身的发展，并通过此项目的建设展示企业形象，以提升企业

的社会影响力。本次变更募投项目，是公司根据经营计划与公司实际情况，经充

7-1-54

分研究论证后审慎提出的，有利于进一步提高募集资金的使用效率，符合公司未

来发展规划，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益，尤其是损害中小股

东利益的情形。

3、2025 年变更

公司于 2025 年 2 月 24日召开第九届董事会第三十五次会议及第九届监事会

第二十七次会议，2025 年 3 月 13 日召开了 2025 年第一次临时股东大会，审议

通过了《关于变更部分募投项目资金用途的议案》，同意将募投项目“圣泉集团

总部科创中心”变更为“先进材料创新基地”项目；并将“年产 1000 吨官能化

聚苯醚项目”“年产 3000 吨功能糖项目”结余募集资金及利息收入共计 2,134.32

万元（最终利息收入的实际金额以资金转出当日金额为准）投入建设“先进材料

创新基地”项目，新项目建设周期预计为 12 个月。

本次募投项目变更前后情况如下：

单位：万元

序

号
项目名称

拟投入募集资金金额

变更前 变更后 变更情况

1 酚醛高端复合材料及树脂配套扩产项目 91,847.00 91,847.00 -

2
铸造用陶瓷过滤器、冒口生产线自动化改造

及扩产项目
1,715.45 1,715.45 -

3 高端电子化学品项目 5,440.67 5,440.67 -

4 补充流动资金 50,588.92 50,588.92 -

5 年产 1000 吨官能化聚苯醚项目 16,053.00 15,096.17 -956.83

6 年产 3000 吨功能糖项目 4,060.00 2,978.04 -1,081.96

7 圣泉集团总部科创中心 14,551.14 - -14,551.14

8 先进材料创新基地项目  16,948.63 +16,948.63

公司前次募投项目变更的具体原因及合理性如下：

原募投项目“圣泉集团总部科创中心”项目建设地点位于章丘区双山街道经

十东路南侧，公司原计划建设集总部办公、科技研发、企业形象展示功能于一体

的总部大楼及技术中心，项目投资金额较大，且距离公司生产基地较远，公司研

发与生产沟通及运营成本较高。鉴于当前经济形势，为了更好地应对市场风险和

不确定性因素，增强公司的抗风险能力，促进企业长远发展，公司通过缩减投资

支出以保持良好的财务状况和稳定的盈利能力。同时，为了更好的配合公司先进

7-1-55

材料研发工作，山东圣泉新材料股份有限公司急需建设先进材料创新基地以满足

各类先进材料项目的中试和验证需求，提高技术可靠性，“先进材料创新基地”

项目依托刁镇化工产业园区及山东圣泉新材料股份有限公司现有供电等公用配

套设施，工程条件优越。项目的实施，可进一步推动公司在先进材料及先进制造

业方面的进程，同时围绕打造先进制造业基地，着力构建更具优势的现代化产业

体系。因此公司计划将原募投项目“圣泉集团总部科创中心”变更为“先进材料

创新基地”项目。

综上，公司前次募投项目多次变更投向及实施主体，主要因为公司生产经

营计划，未来发展及市场需求，提高募资资金使用效益等因素，具备相关的合

理性。

（二）前次募集资金用途变更前后，非资本性支出占比情况

公司前次募集资金中用于非资本性支出的内容主要为各募投项目的铺底流

动资金、预备费，以及补充流动资金项目。

1、2023 年

公司前次募集资金 2023 年变更前后相关非资本性支出情况如下所示：

单位:万元

变更前

具体项目 募集资金投入 其中：资本性支出 非资本性支出

酚醛高端复合材料

及树脂配套扩产项

目

91,847.00 77,394.00

预备费 3,870.00

铺底流动资金 10,583.00

小计 14,453.00

铸造用陶瓷过滤器、

冒口生产线自动化

改造及扩产项目

14,414.00 12,678.00

预备费 634.00

铺底流动资金 1,102.00

小计 1,736.00

科创中心建设项目 14,551.14 12,918.90

预备费及利息 987.57

铺底流动资金 644.63

小计 1,632.20

高端电子化学品项目 15,230.00 14,036.00

预备费 500.00

铺底流动资金 694.00

小计 1,194.00

7-1-56

补充流动资金 47,941.17 - 47,941.17

合计 183,983.31 117,026.90 66,956.37

变更后

具体项目 募集资金投入 其中：资本性支出 非资本性支出

酚醛高端复合材料

及树脂配套扩产项

目

91,847.00 81,398.58

预备费 -

铺底流动资金 10,448.42

小计 10,448.42

铸造用陶瓷过滤器、

冒口生产线自动化

改造及扩产项目

1,715.45 1,715.45 -

科创中心建设项目 14,551.14 12,918.90

预备费及利息 987.57

铺底流动资金 644.63

小计 1,632.20

高端电子化学品项目 5,440.67 4,789.79

预备费 -

铺底流动资金 650.88

小计 650.88

补充流动资金 50,588.92 - 50,588.92

年产 1000 吨官能化

聚苯醚项目
16,053.00 14,800.00

预备费 740.00

铺底流动资金 513.00

小计 1,253.00

年产 3000 吨功能糖

项目
4,060.00 3,752.00

预备费 188.00

铺底流动资金 120.00

小计 308.00

合计 184,256.18 119,374.72 64,881.42

注：截至 2025 年 6 月 30 日，酚醛高端复合材料及树脂配套扩产项目铸造用陶瓷过滤

器、冒口生产线自动化改造及扩产项目、高端电子化学品项目均已完成建设及结项，变更后

的资本性支出与非资本性支出金额为实际支出金额

公司前次募集资金总额为194,625.06万元，2023年募集资金用途变更前后，

前次募集资金中用于非资本性支出的比例分别为 34.40%和 33.34%，非资本性支

出占比变动较小，超过 30%部分的金额分别为 8,568.85 万元和 6,493.90 万元。

与首发披露的非资本性支出 66,956.37 万元相比，本次变更后非资本性支出减

少了 2,074.95 万元，非资本性支出占比减少了 1.07%。

上述项目的资本性支出主要包含建筑工程安装费、设备购置费、工程建设

费等，不涉及研发费用、利息费用及预备费。

7-1-57

2、2024 年

公司前次募集资金 2024 年变更前后相关非资本性支出情况如下所示：

单位:万元

变更前

具体项目 募集资金投入 其中：资本性支出 非资本性支出

酚醛高端复合材料

及树脂配套扩产项

目

91,847.00 81,398.58

预备费 -

铺底流动资金 10,448.42

小计 10,448.42

铸造用陶瓷过滤

器、冒口生产线自

动化改造及扩产项

目

1,715.45 1,715.45 -

科创中心建设项目 14,551.14 12,918.90

预备费及利息 987.57

铺底流动资金 644.63

小计 1,632.20

高端电子化学品项

目
5,440.67 4,789.79

预备费 -

铺底流动资金 650.88

小计 650.88

补充流动资金 50,588.92 - 50,588.92

年产 1000吨官能化

聚苯醚项目
16,053.00 14,800.00

预备费 740.00

铺底流动资金 513.00

小计 1,253.00

年产 3000吨功能糖

项目
4,060.00 3,752.00

预备费 188.00

铺底流动资金 120.00

小计 308.00

合计 184,256.18 119,374.72 64,881.42

变更后

具体项目 募集资金投入 其中：资本性支出 非资本性支出

酚醛高端复合材料

及树脂配套扩产项

目

91,847.00 81,398.58

预备费 -

铺底流动资金 10,448.42

小计 10,448.42

铸造用陶瓷过滤

器、冒口生产线自

动化改造及扩产项

目

1,715.45 1,715.45 -

高端电子化学品项 5,440.67 4,789.79 预备费 -

7-1-58

目 铺底流动资金 650.88

小计 650.88

补充流动资金 50,588.92 - 50,588.92

年产 1000吨官能化

聚苯醚项目
16,053.00 14,800.00

预备费 740.00

铺底流动资金 513.00

小计 1,253.00

年产 3000吨功能糖

项目
4,060.00 3,752.00

预备费 188.00

铺底流动资金 120.00

小计 308.00

圣泉集团总部科创

中心
14,551.14 14,368.84 铺底流动资金 182.30

合计 184,256.18 120,824.66 63,431.52

注 1：截至 2025 年 6 月 30 日，酚醛高端复合材料及树脂配套扩产项目铸造用陶瓷过滤

器、冒口生产线自动化改造及扩产项目、高端电子化学品项目均已完成建设及结项，变更后

的资本性支出与非资本性支出金额为实际支出金额

注 2：圣泉集团总部科创中心项目，整体投资金额 50,000 万元，其中募集资金预计投

入金额为 14,551.14 万元，其中非资本性支出为项目概算涉及的铺底流动资金

公司前次募集资金总额为194,625.06万元，2024年募集资金用途变更前后，

前次募集资金中用于非资本性支出的比例分别为 33.34%和 32.59%，非资本性支

出占比变动较小，超过 30%部分的金额分别为 6,493.90 万元和 5,044.00 万元。

与首发披露的非资本性支出 66,956.37 万元相比，本次变更后非资本性支出减

少了 3,524.85 万元，非资本性支出占比减少了 1.81%。

上述项目的资本性支出主要包含建筑工程安装费、设备购置费、工程建设

费等，不涉及研发费用、利息费用及预备费。

3、2025 年

公司前次募集资金 2025 年变更前后相关非资本性支出情况如下所示：

单位:万元

变更前

具体项目 募集资金投入 其中：资本性支出 非资本性支出

酚醛高端复合材料

及树脂配套扩产项

目

91,847.00 81,398.58

预备费 -

铺底流动资金 10,448.42

小计 10,448.42

铸造用陶瓷过滤

器、冒口生产线自

动化改造及扩产项

1,715.45 1,715.45 -

7-1-59

目

高端电子化学品项

目
5,440.67 4,789.79

预备费 -

铺底流动资金 650.88

小计 650.88

补充流动资金 50,588.92 - 50,588.92

年产 1000吨官能化

聚苯醚项目
16,053.00 14,800.00

预备费 740.00

铺底流动资金 513.00

小计 1,253.00

年产 3000吨功能糖

项目
4,060.00 3,752.00

预备费 188.00

铺底流动资金 120.00

小计 308.00

圣泉集团总部科创

中心
14,551.14 14,368.84 铺底流动资金 182.30

合计 184,256.18 120,824.66 63,431.52

变更后

具体项目 募集资金投入 其中：资本性支出 非资本性支出

酚醛高端复合材料

及树脂配套扩产项

目

91,847.00 81,398.58

预备费 -

铺底流动资金 10,448.42

小计 10,448.42

铸造用陶瓷过滤

器、冒口生产线自

动化改造及扩产项

目

1,715.45 1,715.45 -

高端电子化学品项

目
5,440.67 4,789.79

预备费 -

铺底流动资金 650.88

小计 650.88

补充流动资金 50,588.92 - 50,588.92

年产 1000吨官能化

聚苯醚项目
15,096.17 14,800.00 铺底流动资金 296.17

年产 3000吨功能糖

项目
2,978.04 2,978.04 -

先进材料创新基地

项目
16,948.63 16,448.63 预备费 500.00

合计 184,614.88 122,130.49 62,484.39

注 1：截至 2025 年 6 月 30 日，酚醛高端复合材料及树脂配套扩产项目铸造用陶瓷过滤

器、冒口生产线自动化改造及扩产项目、高端电子化学品项目均已完成建设及结项，变更后

的资本性支出与非资本性支出金额为实际支出金额

注 2：圣泉集团总部科创中心项目，整体投资金额 50,000 万元，其中募集资金预计投

入金额为 14,551.14 万元，其中非资本性支出为项目概算涉及的铺底流动资金

7-1-60

注 3：截止至 2025 年 6月 30 日，年产 1000 吨官能化聚苯醚项目、年产 3000 吨功能糖

项目实际支出均为资本性支出，本次变更后，募集资金预计投入金额有所减少，相应减少预

计的非资本性支出金额中的预备费及铺底流动资金金额

公司前次募集资金总额为194,625.06万元，2025年募集资金用途变更前后，

前次募集资金中用于非资本性支出的比例分别为 32.59%和 32.11%，非资本性支

出占比变动较小，超过 30%部分的金额分别为 5,044.00 万元和 4,096.87 万元。

与首发披露的非资本性支出 66,956.37 万元相比，本次变更后非资本性支出减

少了 4,471.98 万元，非资本性支出占比减少了 2.30%。

上述项目的资本性支出主要包含建筑工程安装费、设备购置费、工程建设

费等，不涉及研发费用、利息费用及预备费。

综上，2023 年募集资金用途变更前后，前次募集资金中非资本性支出占募

集资金的比例分别为 34.40%和 33.34%；2024 年募集资金用途变更前后，前次募

集资金中非资本性支出占募集资金的比例分别为 34.34%和 32.59%；2025 年募集

资金用途变更前后，前次募集资金中非资本性支出占募集资金的比例分别为

32.59%和 32.11%，整体金额及占比变动较小。

2025 年最近一次募集资金用途变更后，与首发 IPO 时披露的非资本性支出

66,956.37 万元相比，非资本性支出减少了 4,471.98 万元，非资本性支出占比

减少了 2.30%。

7-1-61

三、结合前募项目产品市场环境、竞争情况、订单及实现情况等，说明部分前募项目效益不达预期的原因，实施环境是否发生重

大不利变化，是否将对本次募投项目实施产生影响。

（一）部分前募项目效益不达预期的原因

报告期内，公司部分前次募投项目效益不达预期，具体的实现效益情况如下：

单位:万元

具体项目
公开披露的预

期经济效益

可行性研究申请报

告估算效益
2022 年 2023 年 2024 年 2025年 1-6月

累计实现效

益

是否达到

预计效益

酚醛高端复合材料及树

脂配套扩产项目

税前内部收益

率 33.87%

税前投资回收

期 5.45 年

20,179.50 3,367.24 23,861.45 19,422.86 22,926.77 69,578.32 是

铸造用陶瓷过滤器、冒口

生产线自动化改造及扩

产项目

税前内部收益

率 43.71%

税前投资回收

期 4.09 年

8,819.50 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

高端电子化学品项目

税前内部收益

率 97.07%

税前投资回收

期 2.75 年

29,948.50 1,069.13 3,246.55 2,755.60 1,293.76 8,365.04 否

年产 1000 吨官能化聚苯

醚项目
- 8,990.00 - - 3,137.44 5,117.05 8,254.49 否

年产 3000 吨功能糖项目 - 838.50 - - 16.50 15.17 31.67 否

注：预期经济效益为公司在招股说明书及其他公开文件中披露的预期项目经济效益数据，与项目可行性研究申请报告中的数据一致，其中年产 1000

吨官能化聚苯醚项目及 3000 吨功能糖项目未在公开信息中披露相关预期经济效益数据。根据年产 1000 吨官能化聚苯醚项目的申请报告显示，项目税前

内部收益率为 37.62%，税前投资回收期为 4.03 年。根据 3000 吨功能糖项目的申请报告显示，项目税前内部收益率为 35.15%，税前投资回收期为 4.17

7-1-62

年。

可行性研究申请报告估算效益为 2022 年、2023 年、2024 年及 2025 年 1-6 月的预期利润总额合计金额，与累计实现效益数据的 2022 年、2023 年、

2024 年及 2025 年 1-6 月报告期保持一致。

7-1-63

报告期内，公司前次募投酚醛高端复合材料及树脂配套扩产项目报告期内累

计实现效益 69,578.32 万元，超过可行性研究申请报告估算的同期效益数据，项

目达到预期效益。

报告期内，公司前次募投铸造用陶瓷过滤器、冒口生产线自动化改造及扩产

项目，2023 年项目投入金额自 14,414.00 万元调减至 1,715.45 万元，虽然已经

投入少部分自动化设备进行自动化改造，但生产线的产能未发生变化，与具体产

品的生产销售无直接关联，不能量化项目投入后所产生的增量收入和节省成本，